

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した足羽川ダム管内維持作業（変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月11日

発注者 住所 福井県福井市成和1-2111

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長

橋爪 翔

受注者 住所 福井県福井市西開発4丁目417番地の2

氏名 株式会社ワールド健工

代表取締役 佐々木 克彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		20,318,904	
除草工						
		式	1		596,967	
除草工						
		式	1		596,967	
除草	肩掛式(カッタ径255mm)					
		m2	8,600	37.34	321,124	
集草	人力					
		m2	3,900	20.11	78,429	
普通作業員	昼間					
		時間	16	2,620	41,920	
特殊作業員	昼間					
		時間	8	3,197	25,576	
土木一般世話役	昼間					
		時間	16	3,486	55,776	
ダンプトラック	2t積 賃料					
		時間	8	405.6	3,244	
ダンプトラック	3t積 賃料					
		時間	8	1,541	12,328	
軽トラック	四輪駆動 賃料					
		時間	44	324.4	14,273	
草刈り機	肩掛け式 賃料					
		時間	8	81.11	648	
小型バックホウ(クロー) [フォークハケット付]	山積0.12m3 賃料					
		時間	8	3,073	24,584	
処分費	伐木(幹)					
		t	0.1	14,974	1,497	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	伐木(草)	t	4	4,392	17,568	
伐木除根工		式	0		0	
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：中) バックホウ(クロー型) 山積0.45m ³ 掘み装置	m ²	0	165.1	0	
集積積み込み		m ²	0	55.17	0	
伐木伐竹運搬	ダンプトラック10t積級	m ³	0	4,166	0	
処分費	伐木(幹)	t	0	14,986	0	
清掃工		式	0		0	
路面清掃工		式	0		0	
路面清掃(機械)	路面清掃車(持込)	km	0	1,626	0	
路面清掃(機械)	散水車(持込)	km	0	367.9	0	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない	km	0	16,955	0	
排水施設清掃工		式	0		0	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	0	464	0	
柵清掃	人力 無蓋 土砂厚 30cm	箇所	0	1,780	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		18,179,991	
応急処理事業工		式	1		2,816,335	
普通作業員	昼間	日	0	20,981	0	
普通作業員	昼間	時間	240	2,622	629,280	
特殊作業員	昼間	日	0	25,597	0	
特殊作業員	昼間	時間	162	3,200	518,400	
運転手(特殊)	昼間	時間	4	3,171	12,684	
土木一般世話役	昼間	時間	205	3,486	714,630	
バックホ運転	クロー型 山積0.28m3	時間	0	7,165	0	
ダンプトラック運転	2t積級	時間	0	5,838	0	
トラック運転	クレーン装置付4t積 2.9t吊	時間	0	7,079	0	
ダンプトラック	3t積 賃料	時間	24	1,541	36,984	
ダンプトラック	4t積 賃料	時間	31	730	22,630	
トラック[クレーン装置付]	2t積 2.63t吊 賃料	時間	12	1,833	21,996	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トラック[クレーン装置付]	4t積 2.9t吊 賃料	時間	24	915.9	21,981	
トラック[クレーン装置付]	8t積 2.9t吊 賃料	時間	6	5,475	32,850	
トラック	10t積 賃料	時間	4	4,737	18,948	
トラック	2t積[ハ [○] ワーゲ [○] ト付] 賃料	時間	13	1,792	23,296	
高所作業車	10m 賃料	時間	4	949.1	3,796	
軽トラック	四輪駆動 賃料	時間	2	324.4	648	
草刈り機	肩掛け式 賃料	時間	2	81.11	162	
チェンソー	24吋 賃料	時間	8	468.9	3,751	
丸ノコ	径170mm 賃料	時間	8	1,458	11,664	
クレーンスケール	2000kg 賃料	時間	16	827.4	13,238	
発動発電機	ガ [○] ソリンエンジン駆動 1.6kVA 賃料	時間	8	308.9	2,471	
小型バックホウ(クローラ)	山積0.14m3 賃料	時間	16	526.6	8,425	
小型バックホウ(クローラ)[クレーン機能付]	山積0.12m3 賃料	時間	8	1,286	10,288	
小型バックホウ(クローラ)[クレーン機能付]	山積0.14m3 賃料	時間	18	1,656	29,808	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型バックホウ(クロー) [クレーン機能付]	山積0.20m ³ 賃料	時間	4	1,539	6,156	
バックホウ(クロー)	山積0.45m ³ 賃料	時間	24	757.5	18,180	
バックホウ(クロー) [クレーン機能付]	山積0.45m ³ 賃料	時間	64	859.8	55,027	
ホイールクレーン	50t 賃料	時間	4	9,084	36,336	
敷鉄板	22×1524×3048 損料	枚	10	10,282	102,820	
土のう		袋	513	16.97	8,705	
大型土のう袋	2t	袋	7	1,098	7,686	
大型土のう袋	2t 耐候性3年	袋	1	4,292	4,292	
袋詰玉石袋材	2t用	袋	1	10,781	10,781	
ポリエチレン製角目ネット	幅1000	m	124	1,663	206,212	
単管	φ48.6×3.0	本	2	1,627	3,254	
バケットスタンプ		台	2	2,955	5,910	
サントウエイ	8kg	個	2	4,821	9,642	
ワンタッチ取付標識	480×900	枚	1	4,153	4,153	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
のぼり旗用ポール	2段式 L=1.6~3.0	本	3	2,323	6,969	
のぼり旗巻き上がり防止器具		袋	1	2,126	2,126	
杉板	2000×250 t=30	枚	8	733.7	5,869	
水門修繕	ホッパーポール、備品交換	式	1		129,782	
処分費	廃プラスチック	m3	0.6	23,959	14,375	
処分費	伐木(根)	t	1	23,959	23,959	
処分費	伐木(幹)	t	1	14,974	14,974	
処分費	伐木(枝葉)	t	0.06	19,966	1,197	
応急処理事業工 護岸復旧		式	1		10,026,816	
掘削 夜間	土砂	m3	110	370	40,700	
床掘り 夜間	土砂	m3	110	285.2	31,372	
埋戻し 夜間	最大埋戻幅1m未満	m3	50	3,779	188,950	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	40	1,812	72,480	
吸出し防止材設置 夜間	全面 合織不織布	m2	230	1,094	251,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材設置	全面 合織不織布	m2	42	1,008	42,336	
中詰め材運搬 小畑		m3	160	448.8	71,808	
袋詰玉石積込運搬 原石山	積込・運搬・荷卸	袋	260	5,283	1,373,580	
袋詰玉石積込運搬 小畑	積込・運搬・荷卸	袋	31	4,881	151,311	
掘削 夜間	構造物とりこわし	m3	20	370	7,400	
構造物とりこわし 夜間		m3	16	10,093	161,488	
袋詰玉石設置 夜間	護床	袋	197	8,137	1,602,989	
袋詰玉石製作	2t	袋	130	15,024	1,953,120	
袋詰玉石設置 夜間	護岸	袋	172	11,670	2,007,240	
袋詰玉石設置	護岸	袋	47	5,989	281,483	
袋詰玉石撤去 夜間	撤去仮置き	袋	13	3,045	39,585	
瀬替え工 夜間		日	2	136,271	272,542	
水質確認	昼間、夜間	日	14	86,494	1,210,916	
巡回工		日	12	14,136	169,632	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	16	2,978	47,648	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	16	2,815	45,040	
伐木伐竹運搬	伐木(幹) ダンプトラック10t積級	m3	0.3	1,943	582	
処分費	伐木(幹)	t	0.2	14,974	2,994	
アスファルト舗装補修工		式	1		5,336,840	
普通作業員	昼間	時間	61	2,620	159,820	
特殊作業員	昼間	時間	75	3,197	239,775	
土木一般世話役	昼間	時間	43	3,486	149,898	
ダンプトラック	3t積 賃料	時間	12	1,541	18,492	
ダンプトラック	4t積 賃料	時間	9	730	6,570	
ダンプトラック	10t積 賃料	時間	42	4,250	178,500	
振動コンパクター	40kg 賃料	時間	88	396.3	34,874	
小型バックホウ(クロー) [クレーン機能付]	山積0.2m3 賃料	時間	14	1,539	21,546	
バックホウ(クロー) [クレーン機能付]	山積0.45m3 賃料	時間	24	859.8	20,635	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(20) 振動ローラ(ハンドガイト式) 振動コンパクタ	t	0	124,790	0	
舗装版破碎(小規模)		m ²	0	1,599	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下	m ²	6	1,890	11,340	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m ²	1,400	1,797	2,515,800	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m ²	400	1,885	754,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 25m m 3.0m超	m ²	6	1,018	6,108	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m ²	144	1,822	262,368	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m ²	68	1,735	117,980	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m ²	260	196.2	51,012	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	95	651.1	61,854	
不陸整正	補足材無し	m ²	259	118.4	30,665	
不陸整正	補足材有り 再生クラッシャーレン RC-40 17mm以上21mm未満	m ²	400	190.6	76,240	
クラック防止シート張	W=0.5m	m	87	1,226	106,662	
常温合材	マイルドパッチ	袋	104	2,695	280,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	15	13,198	197,970	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,466	3,466	
殻処分	アスファルト殻 タンクトラック2t積級	m3	15	1,878	28,170	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,815	2,815	
アスファルト舗装工		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	0	629.3	0	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0	1,916	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0	1,890	0	
コンクリート舗装工		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	0	629.3	0	
コンクリート	18-8-40(高炉) コンクリートポンプ車(圧送能力90~110m3/h)	m3	0	23,449	0	
型枠	一般型枠	m2	0	9,135	0	
除雪工		式	0		0	
普通作業員	昼間	時間	0	2,622	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪(機械)	除雪ドーザ	時間	0	7,061	0	
施設維持工		式	1		1,107,218	
巡視工		式	1		1,107,218	
巡視	ライトバン	日	40	25,417	1,016,680	
普通作業員	昼間	時間	13	2,620	34,060	
土木一般世話役	昼間	時間	13	3,486	45,318	
ライトバン	四輪駆動 損料	時間	13	858.5	11,160	
仮設工		式	1		434,728	
交通管理工		式	1		434,728	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	28	15,526	434,728	
直接工事費		式	1		20,318,904	
共通仮設費		式	1		2,583,658	
共通仮設費		式	1		1,038,254	
技術管理費		式	1		153,741	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施工調査費						
		式	1		153,741	
営繕費						
		式	1		610,973	
快適化						
		式	1		610,973	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		273,540	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,545,404	
純工事費						
		式	1		22,902,562	
現場管理費						
		式	1		8,079,431	
工事原価						
		式	1		30,981,993	
一般管理費等						
		式	1		6,098,007	
工事価格						
		式	1		37,080,000	
消費税相当額						
		式	1		3,708,000	
工事費計						
		式	1		40,788,000	